
Conso rzio
di Boniflca 7

Caltagirone

DETERMI NAZIONE DEt DI RETTORE G ENERALE,, ad i nte rìm,'

N. 122 DEL 11.08.2020

Ogtetto: lmpegno per il pagamento del trattamento di fine rapporto dipendente Sit.Scarlata

Salvatore.

L'anno duemilaventi il giorno undici del mese di AGOSTO, presso la sede del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale, sita in Catania Via Centuripe 1,/A, il Direttore Generale od interim del
Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, giusta Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 16
del 1fiil2020, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio L995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n.5120L4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.

41 del 29 settembre 2077 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna,7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.

43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di

organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 201,4,n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del L6.7O.2O77 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 16.10.2077 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 20L7;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

Determinazione n. 122 del L7.O8.202O/pag. I di 4



VISTA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affida mento agli

accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organ izzazione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del O2|0T2O2O con la quale, preso atto e in conformità alla

Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 2W2O2O, nelle more dell'approvazione del disegno

di legge di "Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana", si è proceduto a
prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi

medesimi, il "periodo transitorio" istituito con delibera n.8 del3O/7O12O77, a sua volta prorogato con

delibere n.23 del1,8/1,22078, n.71, dell'U72019 e n.47 del79h2l2079;

VISTA la Determina n. 92 del 02.O7 .2O2O di presa d'atto della suddetta Delibera n. 2U2O20;

PREMESSO che il dipendente Sig. Scarlata Salvatore è stato collocato in quiescenza a far data
01.06.2020 con Determinazione n.59 del 22.O4.2020 e pertanto ha diritto al trattamento di fine
rapporto;

RITENUTO che bisogna procedere all'impegno di spesa e alla liquidazione del trattamento di fine
rapporto allo stesso spettante, ai sensi del vigente Regolamento ENPAIA e delle norme di Legge

vigenti in materia;

VISTO il prospetto di liquidazione dell' ENPAIA di Roma, Prot. n.1859 del 24.O7.2O2O, che determina
in € 48.540,84 al lordo delle ritenute di legge, il trattamento di fine rapporto da corrispondere al Sig.

Scarlata Salvatore;

CONSIDERATA la spesa immediatamente liquidabile sulla scorta del prospetto suindicato;

VISTO il contratto di cessione del quinto in essere n.00000 48582, prot.n.1219/A del 23.O4.2078,
della Società Dynamica Retail S.p.A.;

VISTA la comunicazione, nota prot.n.1828 del 23.O7.2O2O con la quale il Consorzio ha comunicato
alla finanziaria il collocamento in quiescenza del Sig. Scarlata Salvatore e contestualmente ha

richiesto l'invio del conteggio estintivo per gli atti consequenziali;

VISTO il conteggio di anticipata estinzione trasmesso dalla Società Dynamica Retail S.p.A. assunto al
prot.n.20LVA del 11.08.2020 che quantifica a € 9.820,61 la somma dovuta a saldo della suddetta
pratica;

VISTO il Bilancio di Previsione anno 2O2O-2O22 adottato con delibera consortile n.4 del 05.05.2020
del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale dellAgricoltura,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n. 612 del 28.05.2020;

DETERMINA

Dl IMPEGNARE, in conformità delle premesse, l'importo di € 48.540,84 al lordo delle ritenute di
legge, in armonia alle norme vigenti in materia, giusta somma determinata dall' E.N.P.A.l.A. di
Roma;

Dl DICHIARARE, immediatamente liquidabile la suddetta spesa di € 48.540,84 al lordo delle ritenute
di legge, quale trattamento di fine rapporto del Sig. Scarlata Salvatore;

Dl TRATTENERE la somma di € 9.820,61 e di versare alla Società Dynamica Retail S.p.A. quale saldo
della pratica n. 00000 48582;

Determinazione n. 122 del 7L.08.2020/pag,.2 di 4



GRAVARE il superiore esito al Capitolo 812 del Bilancio Consortile "Pagamenti per il trattamento di
. fine rapporto corrisposto dall' ENPAIA" esercizio in corso;

Dl DARE MANDATO ai competenti settori consortili di porre in essere tutti gli adempimenti
consequenziali

f.to

IL DIRETTORE GENERATE ,,ad interim',
(Dott. Giuseppe Barbagallo)

ISTRUTTORIA - Parerì a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE

Determinazione n.722 del11.08.2020/pag. 3 di 4



f.to
ll Capo Settore Ragioneria
(Dott.ssa Angela Malandrino)

f.to
ll Dirigente dell'Area Contabilità e Finanze

(Dott. Giuse ppe Ba rbaga llo)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBTICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione n. 122 del 11.08.2020 è stata pubblicata sul sito informatico

istituzionale del Consorzio all'indirizzo lwww.consorziobonificoTcoltaoirone.it) sezione Albo Pretorio dal

12.08.2020 al

Caltogirone, li

ll Capo Settore Segreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n. 122 del lL.O8.2O2Olpag. 4 di 4


